

اخبار کوتاه

رد توافق با تلگرام از سوی قالیباف

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد تقدلی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: شنیده‌ها حاکی از این است که دولت توافقی را با تلگرام امضاء کرده و این توافق به اطلاع شورای عالی فضای مجازی هنوز نرسیده است. بنده این انتظار را به وزیر ارتباطات می‌دهم که مطابق اصل ۲۷ قانون اساسی هر گونه قراردادی در این زمینه باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد. در حالی که هنوز نسخه فیزیکی این توافق حتی به شورای عالی فضای مجازی نیز نرفته است.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این اظهار بیان کرد: بنده خواش می‌کنم اطلاعات غلط نه در جلسات مجلس شورای اسلامی و نه در پشت تریبون به مجلس داده نشود. بنده به عنوان عضو شورای عالی فضای مجازی اعلام می‌کنم که موضوعی که شما فرمودید از اساس کذب است. آقای آقاچهرائی در شورای فضای مجازی حضور دارند در این شورا یک مصوبه ۳۲ بندی به تصویب رسیده است که تقدم آن از یک تا ۳۲ مشخص است. این مصوبه ۳۲ بندی به استحضار آقا رسیده است و ابلاغ هم شده است. براساس این مصوبه کار شروع شده است.

آماده‌باش پنتاگون برای اقدام

نظامی علیه نیجریه

رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که به پنتاگون دستور خواهد داد تا طرح حمله به نیجریه را به دلیل آنچه بحران برای مسیحیان خوانده، آماده کند. رئیس پنتاگون هم آماجگی خود را اعلام کرد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در پیامی گفت که اگر کشتار مسیحیان ادامه یابد، ایالات متحده فوراً تمام کمک‌های خود به نیجریه را متوقف خواهد کرد و افزود که به پنتاگون دستور خواهد داد تا برای حمله احتمالی در این کشور آفریقای برای از بین بردن آنچه «تروریست» افرایقی خوانده، آماده شود. ترامپ در ویلتیوم تروث سوشال نوشت: «اگر دولت نیجریه همچنان اجازه کشتار مسیحیان را بدهد، ایالات متحده فوراً تمام کمک‌ها و مساعدت‌های خود به نیجریه را متوقف خواهد کرد و ممکن است با آتش‌افکنی وارد این کشور که اکنون رسوا شده است، شود تا تروریست‌ها را که مرتکب این جنایات وحشتناک می‌شوند، کاملاً از بین ببرد.»

آمریکا ۱۶ هزار سرباز در نزدیکی سواحل

ونزوئلا مستقر کرد

واشنگتن پست گزارش کرد آمریکا در حال اعزام یک گروه نظامی عظیم به منطقه‌ای نزدیک ونزوئلا است که شامل ۱۰ هزار سرباز و ۶۰۰۰ ملوان می‌شود. این اقدام شاید با هدف گسترش عملیات منطقه‌ای از سوی واشنگتن باشد. ایالات متحده بارها ونزوئلا را به کمک به «نارکوتروریست‌ها» متهم و تحریم‌های گسترده‌ای را علیه این کشور اعمال کرده است. به نقل از شبکه خبری راش‌آلتودی، ارتش آمریکا همچنین به ماه سپتامبر به حدود ۱۲ کشتی حمله و ادعا کرده است که آنها توسط قاچاقچیان مواد مخدر مورد استفاده قرار می‌گیرند. «نیوکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا اتهامات وارده را رد و ایالات متحده را متهم می‌کند که در میانه افزایش فعالیت‌های نظامی‌اش در نزدیکی خود، به دنبال جنگ جدیدی است. به نوشته روزنامه واشنگتن پست، ناوهای نیروی دریایی آمریکا، یک کشتی ویژه عملیاتی و زیردریایی هسته‌ای نیز در منطقه کارائیب مستقر شده‌اند.

۶۳ نماینده خواستار برنامه‌ریزی برای بستن تنگه هرمز شدند

«بررسی و کنترل دقیق عبور و مرور کشتی‌ها و برنامه‌ریزی برای بستن تنگه هرمز» و «پاسخگویی وزیر امور خارجه دربارهٔ احداث سدهای متعدد در روسیه و کاهش سطح آب دریای خزر» از جمله تذکرات کتبی دیروز نمایندگان به مسئولان اجرایی کشور بود. احمد نادی عضو هیات رئیسه مجلس در جلسه علنی دیروز (یکشنبه) تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولان اجرایی کشور را به شرح زیر قرائت کرد:
حسنعلی اخلاقی نماینده مشهد به همراه ۳۳ نفر از نمایندگان به وزیر آموزش و پرورش؛ لزوم رسیدگی به اقدامات خارج از ضوابط اداره کل نوسازی و توسعه مدارس استان خراسان رضوی، همچنین تذکر این نماینده به همراه ۶۲ نفر به رئیس‌جمهور؛ ضرورت بررسی و کنترل دقیق عبور و مرور کشتی‌ها و برنامه‌ریزی برای بستن تنگه هرمز

لایحه حذف ۴ صفر از پول ملی اصلاح شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به منظور تأمین نظر شورای نگهبان اصلاحاتی عبارتی در لایحه حذف ۴ صفر از پول ملی اعمال کردند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی دیروز (یکشنبه ۱۱ آبان) مجلس، گزارش کمیسیون اقتصادی در خصوص لایحه اصلاح بند (الف) ماده (۵۸) قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را بررسی کرده و به‌منظور تأمین نظر شورای نگهبان با پیشنهاد کمیسیون مبنی بر اصلاح تبصره ۱ ماده واحده این لایحه موافقت کردند.

توافق آمریکا و چین بر ایجاد کانال‌های ارتباطی نظامی

پیث هگست وزیر جنگ ایالات متحده اعلام کرد که واشنگتن و پکن در راستای کاهش تنش‌ها و جلوگیری از تشدید درگیری‌های احتمالی، توافق کرده‌اند کانال‌های ارتباطی نظامی میان دو کشور ایجاد کنند. هگست در پیامی در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) به نشست اخیر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا با ششی جین پینگ رئیس‌جمهور چین در کره جنوبی اشاره و اظهار کرد؛ پس از این نشست تاریخی، من هم با دونگ جون وزیر دفاع چین در مالزی دیدار و گفت و گو کردم.

آمادگی ایران برای مذاکره واقعی با غرب

علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در بخشی از اظهارات خود در جمع اصحاب علوم انسانی که در تاریخ هفتم آبان ماه برگزار شد، با بیان اینکه هدف ملموس دشمن این است که ایران، ملت و اراده اش را بشکند گفت: الان می‌گویند غنی‌سازی نباید داشته باشید، همان‌هایی که تأیید کردند غنی‌سازی داشته‌باشیم الان می‌گویند نداشته باشید؛ پس اینها فرصت طلب هستند. این خواسته‌هایشان هم ته ندارد؛ بعد از غنی‌سازی می‌گویند، برد موشک‌تان هم کم کنید و در منطقه همان کاری را انجام دهید که ما می‌گوییم.
معتقدم یک مقاومت ملی در برابر این خواسته‌ها نیاز است و باید سر این حرف خود ایران و ایرانیان بیایستند. وی ادامه داد: ما نمی‌گوییم مذاکره نمی‌کنیم، رهبری همیشه گفته است علم مذاکره را داشته باشید، اما مذاکره باید واقعی باشد، نه اینکه از قبل بگویند آخرش این باید شود. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان تأکید کرد: ساده‌اندیشی نباید کرد، کسی نمی‌گوید مذاکره نکنیم، اما باید در جای خودش انجام شود. تلقی این نیست که جمهوری اسلامی نمی‌خواهد اصلاً مذاکره کند ما در حال مذاکره بودیم که جنگ کردند اما الان هدفشان مذاکره نیست، می‌گویند مذاکره‌ای کنید با نتایج مشخص مدنظر آنها.

گروه‌سیاسی: در حالی که لبنان هنوز در گیر پیامدهای

جنگ ۶۶ روزه و تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی است، نخست‌وزیر اسرائیل بار دیگر با لحنی تهدید آمیز خواستار خلع سلاح حزب‌الله توسط دولت لبنان شد. بنیامین نتانیاهو در جلسه کابینه خود، حزب‌الله را در کنار حماس و انصارالله یمین بخشی از «محور ایران» خواند و مدعی شد که تل‌آویو در حال مقابله با این محور در چهار جبهه هم‌زمان است. او با اشاره به تحولات جنوب لبنان، از دولت بیروت خواست به تعهدات خود در زمینه خلع سلاح عمل کند و هشدار داد که در صورت عدم تحقق این خواسته، اسرائیل حق اقدام نظامی را برای خود محفوظ می‌داند. به گزارش «تجارت»، این مواضع در حالی مطرح می‌شود که هم‌زمان با تحرکات دیپلماتیک آمریکا در بیروت و سفر رئیس اطلاعات مصر به لبنان، نشانه‌هایی از تلاش برای الگوبرداری از مدل آتش‌بسی غزه در پرورنده حزب‌الله دیده می‌شود. واشنگتن با فشار چندجانبه، به‌دنبال کشاندن لبنان به مذاکرات مستقیم با اسرائیل و مهندسی امنیتی جدید در منطقه است؛ طرحی که هدف نهایی آن، تضعیف محور مقاومت و بازتعریف نقش لبنان در معادلات منطقه‌ای است. اما پرسش کلیدی این است که آیا لبنان در برابر این نقشه ایستادگی خواهد کرد یا در مسیر خواسته‌های تل‌آویو و واشنگتن قرار خواهد گرفت؟

▪ اصرار نتانیاهو بر ضرورت خلع سلاح حزب الله

در ادامه مواضع مداخله جوانه و تنش‌زای نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، بنیامین نتانیاهو در جلسه اخیر کابینه خود بار دیگر خواستار خلع سلاح حزب‌الله توسط دولت لبنان شد. این اظهاراتی که با ادعاهای بی‌اساس همراه بود، حزب‌الله را در کنار حماس و انصارالله یمین، بخشی از آنچه «محور ایران» خواند، معرفی کرد و مدعی شد که اسرائیل در حال مقابله با این محور در چهار جبهه هم‌زمان است.

نتانیاهو با اشاره به تحولات جنوب لبنان، ادعا کرد که حزب‌الله در روزهای اخیر ضربات مداومی را متحمل شده اما همچنان در تلاش برای بازپایی توان نظامی خود است. او با لحنی تهدیدآمیز گفت: «ما انتظار داریم دولت لبنان به تهد خود برای خلع سلاح حزب‌الله عمل کند. اما اگر چنین نشود، حق دفاع از خود را محفوظ می‌دانیم و در صورت لزوم اقدام خواهیم کرد.» این موضع‌گیری،



وی ادامه داد: ما نمی‌گوییم مذاکره نمی‌کنیم، رهبری همیشه گفته است علم مذاکره را داشته باشید، اما مذاکره باید واقعی باشد، نه اینکه از قبل بگویند آخرش این باید شود. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان تأکید کرد: ساده‌اندیشی نباید کرد، کسی نمی‌گوید مذاکره نکنیم، اما باید در جای خودش انجام شود. تلقی این نیست که جمهوری اسلامی نمی‌خواهد اصلاً مذاکره کند ما در حال مذاکره بودیم که جنگ کردند اما الان هدفشان مذاکره نیست، می‌گویند مذاکره‌ای کنید با نتایج مشخص مدنظر آنها.

«تجارت» از تلاش مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی برای الگوبرداری از مدل غزه در لبنان گزارش می‌دهد

نقشه‌واشنگتن و تل‌آویو برای حذف حزب‌الله



می‌لادی است و از طرف صهیونیستی خواست تعهدات خود را در خصوص عقب‌نشینی از سرزمین لبنان و توقف حملات علیه آن اجرا کند. الحجار در حاشیه نشست «گفت‌وگوی منامه» در بحرین، در پاسخ به این پرسش که آیا لبنان از وقوع جنگی جدید با رژیم صهیونیستی بیم دارد، گفت: «در طول سالیان متمادی در معرض جنگ‌های طولانی و تجاوزات متعدد قرار گرفته‌ایم، آخرین آن جنگ ۶۶روزه بود که در واقع هنوز پایان نیافته است.

جنگ همچنان علیه ما ادامه دارد، بله، باید ابتکار عمل نشان دهیم تا کشور و مردم خود را از ویرانی بیشتر نجات دهیم. امیدواریم جز خیر نصیبمان نشود.» وی ادامه داد: «تصمیم دولت روشن است؛ گسترش اقتدار دولت بر سراسر خاک کشور صرفاً با اتکاء به نیروهای خودمان. بنابراین سلاح باید فقط در دست دولت باشد.» از سوی دیگر، «تواف‌سلام» نخست‌وزیر لبنان در دیدار با «فرانک-والتر اشتاین‌مایر» رئیس‌جمهور آلمان در جریان سفرشان به مصر اعلام کرد که بیروت به اجرای طرح محدودسازی سلاح در اختیار دولت ادامه می‌دهد؛ طرحی که هدف آن تثبیت ثبات و تقویت اقتدار نهادهای قانونی است.

▪ آمریکا در جستجوی مهندسی امنیتی در بیروت

تحرکات اخیر آمریکا در لبنان نشان می‌دهد که واشنگتن به‌دنبال اجرای نقشه‌ای چندلا به‌برای مهار حزب‌الله و بازتعریف

ایران در باره آینده‌هستایش مستقل تصمیم می‌گیرد



مقام ارشد روس تأکید کرد سران جمهوری اسلامی ایران خود درباره آینده برنامه هسته‌ای کشورشان و توسعه آن تصمیم‌گیری خواهند کرد. «میخائیل اولیانوف» نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین دیروز (یک‌شنبه) اظهار داشت: هیچ محدودیتی در این مورد (فعالیت هسته‌ای) وجود ندارد، مشروط بر اینکه چنین فعالیت‌هایی منحصراً برای اهداف صلح‌آمیز انجام شود و تحت نظارت مؤثر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد. وی که خبرگزاری ریائوستی گفت‌وگو می‌کرد در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا تهران باتوجه به از بین رفتن محدودیت‌های رسمی می‌تواند گام‌های بیشتری در توسعه برنامه هسته‌ای خود بردارد، تصریح کرد: اینکه آیا ایران گام‌های بیشتری در توسعه برنامه هسته‌ای خود بر خواهد داشت یا خیر، هنوز مشخص نیست. این موضوع توسط خود مقامات ایرانی تعیین خواهد شد. اولیانوف ادامه داد: در اصل، پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (ان‌پی‌تی) هیچ محدودیت یا ممنوعیت سخت‌گیرانه‌ای را در نظر نمی‌گیرد، مشروط بر اینکه فعالیت‌های هسته‌ای منحصراً برای اهداف صلح‌آمیز انجام شود و تحت نظارت مؤثر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد.
بنابر این گزارش، قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، سندی که توافق هسته‌ای با ایران در سال ۲۰۱۵ را تأیید و سازوکارهایی را برای نظارت بین‌المللی بر اجرای آن ایجاد کرده بود در ماه اکتبر منقضی شد.

موازنه قدرت در منطقه است. ورود سفیر جدید آمریکا به بیروت با ماهوریت ویژه، سفرهای شش‌رده دیپلمات‌های آمریکایی و رایزنی‌های پشت‌پرده با کشورهای عربی، همگی در راستای فشار بر دولت لبنان برای آغاز مذاکرات مستقیم با اسرائیل و خلع سلاح حزب‌الله طراحی شده‌اند. در این میان، سفر «مورگان اورتگاس» با دو محور اصلی—مذاکرات مرزی و مسئله سلاح‌های حزب‌الله—نشان داد که آمریکایی‌ها به‌دنبال ایجاد فشار چندجانبه هستند. پیشنهاد مذاکره مستقیم با تل‌آویو از سوی واشنگتن با مخالفت لبنان مواجه شده، اما پذیرش مذاکرات غیر مستقیم با حضور چهره‌های غیرنظامی، گامی است که می‌تواند به تغییر قالب مذاکرات در آینده منجر شود. این مذاکرات، الگویی مشابه با گفت‌وگوهای پیشین درباره ترسیم مرزهای دریایی دارد. هم‌زمان، سفر رئیس اطلاعات مصر به بیروت نیز منادار بود. محمود رشاد که در پرونده آتش‌بس غزه نقش میانجی‌گر را ایفا کرده بود، حالا با الگویی مشابه وارد لبنان شده تا زمینه‌سازی برای توافق شصیه به مدل غزه را آغاز کند؛ توافقی که شامل به رسمیت شناختن شاخه سیاسی گروه‌های مقاومت، عقب‌نشینی مرحله‌ای اسرائیل و خلع سلاح تدریجی است. این مدل، حالا برای حزب‌الله نیز مطرح شده و از سوی برخی دیپلمات‌های آمریکایی به‌عنوان راه‌حل مطلوب مطرح می‌شود. در همین راستا، بحث‌هایی درباره جمع‌آوری سلاح‌های سنگین حزب‌الله از جمله موشک‌های کورنت، نقشه‌ظن در بالستیک در جریان است. منابع دیپلماتیک تأکید دارند که این روند باید سریع انجام شود تا از بروز تنش‌های امنیتی جلوگیری شود. هم‌زمان، طرح‌هایی برای جایگزینی نیروهای یونیفل با نیروی حافظ صلح اروپایی در جنوب لبنان در حال بررسی است؛ طرحی که می‌تواند ساختار امنیتی منطقه را به‌طور کامل دگرگون کند. در مجموع، آنچه در حال رخ دادن است، نه صرفاً یک تلاش دیپلماتیک، بلکه مهندسی امنیتی و سیاسی برای تغییر ساختار قدرت در لبنان است. آمریکا و اسرائیل با بهره‌گیری از ابزارهای فشار، دیپلماسی چندلا به و الگوبرداری از تجربه غزه، به‌دنبال تضعیف حزب‌الله و بازتعریف نقش لبنان در معادلات منطقه‌ای هستند. اما سؤال اصلی اینجاست: آیا لبنان، با همه پیچیدگی‌های داخلی و حساسیت‌های قومی و سیاسی، آماده پذیرش چنین نقشه‌ای هست؟ یا مقاومت داخلی، مانع از تحقق این خواب آمریکایی خواهد شد؟

پژشکیان در دیدار با مدیران صنعت هسته‌ای کشور تأکید کرد

بازسازی تاسیسات هسته‌ای با قدرت بیشتر



رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی راهبردی برای کسب سهم از بازار جهانی رادیودرها افزود: فعالیت‌های کنونی بسیار ارزشمند است، اما لازم است به‌موازات تأمین نیازهای داخلی، برای توسعه و صادرات محصولات نیز برنامه‌ریزی و بازاریابی حرفه‌ای انجام شود و قطعا کیفیت، اثر بخشی و قیمت مناسب محصولات ما را پیش‌تاز رقابت خواهد کرد. پژشکیان با بیان اینکه دشمنی‌ها و ترور دانشمندان ایرانی ناشی از نگرانی قدرت‌های بزرگ از استقلال علمی و فناوریانه ایران است، ادامه داد: بارها اعلام کرده‌ایم که ساخت سلاح هسته‌ای در دستور کار ما نیست و آنان نیز این را می‌دانند؛ اما ادعای دروغ خود را بهانه‌ای برای جلوگیری از پیشرفت ایران قرار داده‌اند. جوانان و نخبگان ما توان حل مشکلات و پاسخ به نیازهای کشور را دارند و اینگونه نخواهد بود که بنشینند و کاری نکنند و کشور محتاج صنایع و محصولات آنها باشد. آنها این توانمندی‌ها را نیازهای ملی پیوند زده‌اند و این مسیر را با قدرت ادامه می‌دهند. رئیس‌جمهور با اشاره به کاربردهای گسترده فناوری هسته‌ای در حوزه سلامت و

رئیس‌جمهور موقت سوریه برای دیدار با ترامپ عازم آمریکا می‌شود

تلاش جولانی برای جلب رضایت واشنگتن

حتی طرح‌هایی برای خلع سلاح گروه‌های مقاومت در جنوب سوریه عنوان شده است.
سفر احمد الشرع همچنین می‌تواند فرصتی برای تقویت مشروعیت دولت موقت سوریه در سطح بین‌المللی باشد. پس از سال‌ها نزاع و قطع روابط رسمی با بسیاری از قدرت‌های جهانی، حضور در واشنگتن و دیدار با مقامات آمریکایی، از جمله دونالد ترامپ، می‌تواند به‌عنوان نشانه‌ای از تغییر رویکرد غرب نسبت به ساختار جدید سیاسی سوریه تلقی شود. این دیدار با احتمالاً شامل گفت‌وگو درباره بازسازی اقتصادی، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و نقش سوریه در معادلات امنیتی خاورمیانه خواهد بود.

که از حذف دائمی این تحریم‌ها حمایت می‌کند، مشروط بر آنکه دمشق در مسیر همکاری‌های ضدتروریستی و اصلاحات سیاسی گام بردارد.
از سوی دیگر، گزارش‌هایی از احتمال برگزاری پنجمین دور مذاکرات مستقیم بین سوریه و اسرائیل با میانجی‌گری آمریکا در جریان این سفر منتشر شده است. این مذاکرات، که پیش‌تر به‌صورت غیر مستقیم و در چارچوب کاهش تنش‌های مرزی دنبال می‌شد، حالا ممکن است به سطح رسمی و علنی برسد. هدف از این گفت‌وگوها، بررسی وضعیت مرزهای جولان، کاهش تنش‌های نظامی و



پس از سقوط حکومت بشار اسد، در مرحله‌ای حساس از بازسازی ساختار سیاسی و بازتعریف جایگاه منطقه‌ای خود قرار دارد. بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی منابع آمریکایی، یکی از اهداف کلیدی این سفر، پیوستن رسمی سوریه به ائتلاف بین‌المللی ضد داعش به رهبری آمریکا است. این اقدام، نه‌تنها به‌عنوان گامی در جهت تقویت همکاری‌های امنیتی با غرب تلقی می‌شود، بلکه می‌تواند زمینه‌ساز لغو برخی تحریم‌های سنگین از جمله قانون «سزار» باشد که در سال‌های اخیر فشار اقتصادی زیادی بر سوریه وارد کرده است. دولت ترامپ نیز اعلام کرده